



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 シャープ株式会社

コード番号 6753 URL <https://corporate.jp.sharp/>

代表者 （役職名）代表取締役 （氏名）河村 哲治

問合せ先責任者 （役職名）管理本部 本部長 （氏名）小畑 繁貴 TEL 06-6271-1912

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有（機関投資家、アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	435,204	△7.9	8,210	△46.3	6,598	△64.5	3,115	△88.6
2026年3月期第1四半期	472,490	△11.2	15,302	—	18,594	—	27,239	—

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期13,077百万円（△34.8％） 2026年3月期第1四半期20,070百万円（△17.7％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	4.80	—
2026年3月期第1四半期	41.95	—

（注）潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの希薄化効果を有しないため、記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	1,451,748	308,241	20.2
2026年3月期	1,428,253	295,284	19.6

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 292,694百万円 2026年3月期 279,944百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	—	—	—	—

（注）1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
2 現時点において、2027年3月期の1株当たり配当金は未定です。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	1,770,000	△6.5	30,000	△38.2	22,000	△62.0	25,000	△47.3	38.50

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 一社

除外 2社 (社名) シャープセンシングテクノロジー(株)、シャープディスプレイソリューションズ(株)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2027年3月期1Q	650,414,638株	2026年3月期	650,414,638株
2027年3月期1Q	1,108,150株	2026年3月期	1,107,975株
2027年3月期1Q	649,306,591株	2026年3月期1Q	649,299,598株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
2. 当社は2026年8月7日(金)に決算説明会を開催する予定です。この説明会で使用する決算説明資料については、公表後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
当四半期の経営成績・財政状態の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

当四半期の経営成績・財政状態の概況

2026年8月7日にT D n e t 及び当社ホームページに掲載いたしました決算説明会プレゼンテーション資料「2026年度 第1四半期 決算」をご参照ください。

(<https://corporate.jp.sharp/ir/library/financial/>)

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

（1）四半期連結貸借対照表

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	238,451	250,348
受取手形、売掛金及び契約資産	368,821	343,918
棚卸資産	250,385	289,188
その他	97,451	89,542
貸倒引当金	△5,717	△5,712
流動資産合計	949,392	967,285
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	459,451	460,546
機械装置及び運搬具	693,932	681,727
工具、器具及び備品	117,757	116,476
その他	118,968	120,326
減価償却累計額	△1,206,847	△1,195,991
有形固定資産合計	183,263	183,084
無形固定資産		
のれん	9,145	8,666
その他	29,025	28,733
無形固定資産合計	38,170	37,400
投資その他の資産		
投資有価証券	195,750	200,185
その他	61,676	63,792
投資その他の資産合計	257,427	263,978
固定資産合計	478,860	484,463
資産合計	1,428,253	1,451,748
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	267,626	267,774
電子記録債務	6,079	3,806
短期借入金	432,284	81,623
賞与引当金	20,466	11,294
製品保証引当金	19,885	19,798
その他の引当金	31,704	31,202
その他	267,345	254,748
流動負債合計	1,045,391	670,247
固定負債		
長期借入金	562	386,918
引当金	10,582	9,848
退職給付に係る負債	8,332	8,340
その他	68,099	68,151
固定負債合計	87,576	473,259
負債合計	1,132,968	1,143,507

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,005	5,005
資本剰余金	146,733	146,732
利益剰余金	△6,648	△3,533
自己株式	△13,390	△13,390
株主資本合計	131,699	134,814
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	23,746	25,046
繰延ヘッジ損益	1,960	1,673
為替換算調整勘定	87,684	97,229
退職給付に係る調整累計額	34,853	33,930
その他の包括利益累計額合計	148,245	157,880
新株予約権	1,905	2,067
非支配株主持分	13,434	13,479
純資産合計	295,284	308,241
負債純資産合計	1,428,253	1,451,748

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
売上高	472,490	435,204
売上原価	368,127	334,380
売上総利益	104,363	100,823
販売費及び一般管理費	89,060	92,613
営業利益	15,302	8,210
営業外収益		
受取利息	1,230	1,466
受取配当金	372	564
為替差益	1,223	35
持分法による投資利益	2,137	2,119
投資関連収益	—	48
その他	2,938	1,717
営業外収益合計	7,901	5,952
営業外費用		
支払利息	2,011	2,927
投資関連費用	241	—
シンジケートローン手数料	—	2,250
その他	2,356	2,387
営業外費用合計	4,609	7,565
経常利益	18,594	6,598
特別利益		
固定資産売却益	11,639	282
投資有価証券売却益	17	—
事業譲渡益	868	—
新株予約権戻入益	15	9
特別利益合計	12,540	292
特別損失		
固定資産除売却損	330	64
減損損失	500	—
関係会社株式売却損	—	893
事業構造改革費用	—	501
特別損失合計	831	1,459
税金等調整前四半期純利益	30,304	5,430
法人税、住民税及び事業税	2,036	1,970
法人税等調整額	519	254
法人税等合計	2,556	2,225
四半期純利益	27,747	3,205
非支配株主に帰属する四半期純利益	508	90
親会社株主に帰属する四半期純利益	27,239	3,115

四半期連結包括利益計算書

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
四半期純利益	27,747	3,205
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	176	1,297
繰延ヘッジ損益	306	△286
為替換算調整勘定	△6,722	5,594
退職給付に係る調整額	10	△930
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,448	4,197
その他の包括利益合計	△7,677	9,872
四半期包括利益	20,070	13,077
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	19,667	12,750
非支配株主に係る四半期包括利益	402	327

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	30,304	5,430
減価償却費	9,490	9,230
受取利息及び受取配当金	△1,603	△2,031
支払利息	2,011	2,927
シンジケートローン手数料	-	2,250
持分法による投資損益 (△は益)	△2,137	△2,119
投資関連損益 (△は益)	241	△48
固定資産除売却損益 (△は益)	△11,308	△217
減損損失	500	-
投資有価証券売却損益 (△は益)	△17	-
関係会社株式売却損益 (△は益)	-	893
事業譲渡損益 (△は益)	△868	-
新株予約権戻入益	△15	△9
事業構造改革費用	-	501
売上債権及び契約資産の増減額 (△は増加)	14,114	27,386
未収入金の増減額 (△は増加)	△432	4,840
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△20,444	△36,644
仕入債務の増減額 (△は減少)	6,379	△5,493
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△10,382	△1,062
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△7,955	△9,213
その他	△41,305	△11,637
小計	△33,428	△15,016
利息及び配当金の受取額	2,435	2,915
利息の支払額	△2,525	△4,010
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△3,289	△1,712
事業構造改革費用の支払額	△6,328	△1,700
補償金の受取額	431	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	△42,705	△19,524
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△4,250	△1,503
定期預金の払戻による収入	31,480	2,950
有形固定資産の取得による支出	△4,522	△4,944
有形固定資産の売却による収入	11,225	392
無形固定資産の取得による支出	△3,102	△3,027
投資有価証券の売却による収入	25	-
投資事業組合からの払戻による収入	1,732	2,133
その他	△337	910
投資活動によるキャッシュ・フロー	32,251	△3,087
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	6,416	△33,196
長期借入れによる収入	-	389,149
長期借入金の返済による支出	△32,374	△323,110
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△867	△1,687
その他	△359	△67
財務活動によるキャッシュ・フロー	△27,185	31,088
現金及び現金同等物に係る換算差額	△4,229	4,863
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△41,867	13,339
現金及び現金同等物の期首残高	242,703	230,500
現金及び現金同等物の四半期末残高	200,836	243,840

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	スマート ライフ	スマート ワーク プレイス	ディスプレイ デバイス	計				
売上高								
外部顧客への売上高	140,244	188,883	108,406	437,534	34,955	472,490	—	472,490
セグメント間の内部 売上高又は振替高	155	471	863	1,490	3,089	4,580	△4,580	—
計	140,399	189,355	109,270	439,025	38,045	477,070	△4,580	472,490
セグメント利益 又は損失（△）	6,875	14,214	△2,522	18,566	1,336	19,903	△4,600	15,302

- (注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、エレクトロニックデバイス事業及び堺ディスプレイプロダクト㈱を含めております。
- 2 セグメント利益又は損失の調整額△4,600百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△4,568百万円が含まれております。全社費用は、主に基礎的研究開発費及び当社の本社部門に係る費用であります。
- 3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの資産に関する情報

当第1四半期連結会計期間において、当社グループは連結子会社のSaigon STEC CO., LTD. の持分を譲渡し、連結の範囲から除外いたしました。これにより、前連結会計年度末の「その他」（変更前の区分では「エレクトロニックデバイス」）に含まれていた資産9,228百万円が減少しております。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	スマートライフ	スマートワーク プレイス	ディスプレイ デバイス	計	調整額 (注) 2	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 3
売上高						
外部顧客への売上高	143,962	200,667	90,574	435,204	—	435,204
セグメント間の内部 売上高又は振替高	97	178	743	1,019	△1,019	—
計	144,059	200,846	91,317	436,223	△1,019	435,204
セグメント利益 又は損失（△）	3,742	10,711	△2,177	12,275	△4,065	8,210

- (注) 1 前連結会計年度における「その他」の区分は、同区分に含めていたエレクトロニックデバイス事業の譲渡完了及び堺ディスプレイプロダクト㈱の終息決定に伴い、当連結会計年度より廃止しております。
- 2 セグメント利益又は損失の調整額△4,065百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△4,245百万円が含まれております。全社費用は、主に基礎的研究開発費及び当社の本社部門に係る費用であります。
- 3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。